CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 256/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o recapeamento da Rua

Progresso.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado

degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo deixando assim o bom

e correto tráfego de veículos prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres

que se utilizam da rua.

Diante do exposto rogo ao Nobres Edis dessa casa legislativa a aprovação da matéria em

epigrafe.

Sala das Sessões, 22 de novembro 2023.

 VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor